
 
 
 
                                         Uchwała Nr  V/32/11 
                                         Rady Gminy Orchowo 
                                         z dnia 24 lutego 2011 r. 
 
 
W sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2011 
                      
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i 9 lit.i, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o  samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art.211, 212, 214, 215, 222, 235 -
237, 239, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych ( Dz. U. 
Nr 157 poz. 1240) oraz art. 166,  184 ust.1 pkt.10 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o 
finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249   poz. 2104 ze zmianami ) w związku z art. 121 ust.4-5 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( 
Dz. u. Nr 157 poz. 1241) uchwala się co następuje: 
 
§ 1 w uchwale Nr IV/24/11 Rady Gminy z dnia 28 stycznia 2011r w sprawie budżetu na rok 
2011 wprowadza się zmiany: 
 
1.Określone w § 1 ust.1 dochody budżetu na rok 2011 w wysokości 12 623 639 zł zwiększa 
się o 122 047 zł do kwoty 12 745 686 zł z tego: 
- dochody bieżące w kwocie 10 233 944 zł zwiększa się o 17 700 zł do kwoty 10 251 644 zł 
- dochody majątkowe  w kwocie 2 389 695 zł zwiększa się o 104 347 zł do kwoty 2 494 042 
zł 
W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej „ Dochody budżetu” wprowadza się zmiany 
zawarte w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
2. w § 1 ust. 2 pkt.2 dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 ufp  kwotę 
2 327 216 zł zwiększa się o kwotę 104 347 zł do kwoty 2 431 563 zł 
 
3. Określone w § 2 ust.1 wydatki budżetu na 2011 r w kwocie 12 085 560 zł zwiększa się o 
122 047 zł do kwoty 12 207 607 zł z tego: 
- wydatki bieżące w kwocie 10 122 816 zł zwiększa się o 5 913 zł do kwoty 10 128 729 zł 
- wydatki majątkowe w kwocie 1 962 744 zł zwiększa się o 116 134 zł do kwoty 2 078 878 zł 
 
W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej „ Wydatki budżetu” wprowadza się zmiany 
zawarte w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 
Dotychczasowy załącznik Nr 2A do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 
3 do niniejszej uchwały 
 
4. W § 2 ust. 2 dodaje się pkt.2 w brzmieniu: 
„ Wydatki na programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 ufp w 
części związanej z realizacją zadań jst w wysokości 1 566 842 zł 
 
 
5. § 7 Otrzymuje brzmienie: 

 



 „ ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji, z tego: 
    1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych             118 998 zł 
    2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych     61 600 zł 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 
do niniejszej uchwały. 
 
6. § 9  Otrzymuje brzmienie: 
   „  Upoważnia się Wójta Gminy do : 
       1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych : 
           - na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu 
             budżetu do wysokości  500 000  zł 
           - o których mowa w art.89 ust. 1 pkt. 2-4 ufp z dnia 27 sierpnia 2009r. 
             do wysokości   367 844      zł 
       2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie  
           wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie 
           wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy,                                       
             
       3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych  
           do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku  
           budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości   
           działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza  2011 rok 
        4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach „ 
 
7. § 14 Otrzymuje brzmienie: 
   „ Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot   
      oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw, oraz  pozostałe  
      wydatki jednostek pomocniczych „ 
 
     Dotychczasowy załącznik Nr 8 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr  
     5 do niniejszej uchwały. 
     
   § 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 
   § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr   Rady Gminy Orchowo  dnia              2011r.      
 
 
W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej Nr IV/24/11 roku w sprawie budżetu na rok 2011  
wprowadza się zmiany: 
 
 
  

Dz.010 Rozdz. 01041 § 6207 kwotę 869 588 zł 
   kwotą 973 935 zł 
   zwiększenie o  104 347 zł 
     
Dz.852 Rozdz. 85295 § 2030 na kwotę 17 700 zł 
     
     

  
 
           Zwiększenie  ogółem  o kwotę       122 047 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr   Rady Gminy Orchowo  dnia              2011r.      
 
 
W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej Nr IV/24/11 roku w sprawie budżetu na rok 2011  
wprowadza się zmiany: 
 
 
  

Dz.010 Rozdz. 01041 § 6057 na kwotę 104 347 zł 
     
  § 6059 na kwotę 65 107 zł 
     
Dz.010 Rozdz. 01095 § 6050 na kwotę 134 204 zł 
     
Dz.600 Rozdz. 60014 § 6300 kwotę 82 915 zł 
   kwotą 10 498 zł 
   zmniejszenie o 72 417 zł 
     
Dz.801 Rozdz.80104 § 4010 kwotę 181 343 zł 
   kwotą 174 943 zł 
   zmniejszenie o 6 400 zł 
     
  § 4170 kwotę 8 360 zł 
   kwotą 14 760 zł 
   zwiększenie o 6 400 zł 
     
Dz.852 Rozdz. 85203 § 4210 kwotę 56 060 zł 
   kwotą 53 060 zł 
   zmniejszenie o 3 000 zł 
     
  § 4270 na kwotę 1 000 zł 
     
  § 4430 na kwotę 2 000 zł 
     
 Rozdz. 85295 § 3110 kwotę 30 000 zł 
   kwotą 40 000 zł 
   zwiększenie o 10 000 zł 
     
  § 4300 na kwotę 7 700 zł 
     
Dz.853 Rozdz. 85395 § 4117 na kwotę 543 zł 
  § 4119 na kwotę 96 zł 
  § 4127 na kwotę 88 zł 
  § 4129 na kwotę 16 zł 
  § 4177 na kwotę 55 233 zł 
  § 4179 na kwotę 9 747 zł 

 



     
  § 4307 kwotę 61 455 zł 
   kwotą 5 591 zł 
   zmniejszenie o 55 864 zł 
     
  § 4309 kwotę 10 845 zł 
   kwotą 986 zł 
   zmniejszenie o 9 859 zł 
     
Dz.900 Rozdz. 90001 § 6300 kwotę 60 000 zł 
   kwotą 10 000 zł 
   zmniejszenie o 50 000 zł 
     
Dz.921 Rozdz. 92109 § 4210 kwotę 54 221 zł 
   kwotą 49 221 zł 
   zmniejszenie o 5 000 zł 
     
  § 4270 kwotę 7 000 zł 
   kwotą 2 000 zł 
   zmniejszenie o 5 000 zł 
     
  § 6050 kwotę 145 334 zł 
   kwotą 80 227 zł 
   zmniejszenie o 65 107 zł 
     
 Rozdz. 92120 § 4340 kwotę 1 787 zł 
   kwotą 0 zł 
   zmniejszenie o 1 787 zł 

  
 
           Zwiększenie  ogółem  o kwotę       122 047 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Objaśnienia do wprowadzonych zmian 
 
Dochody: 
 
 
Dz. 010 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rozdz. 01041- / zwiększenie  planu dochodów o kwotę  pomocy w ramach 
programu Odnowa i Rozwój Wsi na inwestycje: 
   „Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Szydłowcu” – kwota 
dofinansowania 70 933 zł 
    „Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Skubarczewie” – kwota 
dofinansowania 33 414 zł Zgodnie z podpisanymi umowami Nr 00127-6922-
UM1500310/10 oraz umowa Nr  00124-6922-UM1500305/10  w dniu 
09.02.2011 r. 
 
Rozdz. 85295- zwiększenie planu dochodów  o środki przekazane przez 
Wojewodę   na realizację programu „ Pomoc Państwa w zakresie dożywiania 
 
 
 
 

         
 
 
Wydatki: 
 
 
Dz. 010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dz.600 
 
 
Dz.801 
 
 

 
Rozdz. 01041- / zwiększenie planu wydatków na inwestycje realizowane w 
ramach Odnowy Wsi  „Termomodernizacja budynku  świetlicy wiejskiej w 
Szydłowcu” – kwota 115 237,00 „Termomodernizacja budynku świetlicy 
wiejskiej w  Skubarczewie” – kwota 54 217 zł / 
Rozdz. 01095- zwiększenie planu wydatków na  inwestycje w ramach programu 
„ Pięknieje Wielkopolska Wieś”  w  miejscowościach: Orchowo  „ 
Zagospodarowanie terenu  przy  DKiS w Orchowie” – kwota  55 000,00  z tego  
10 000,00 – środki z Funduszu Sołeckiego , 5 000 zł – środki z  budżetu gminy, 
40 000,00- środki z Urzędu Marszałkowskiego.  Miejscowość Szydłówiec  „ 
Budowa placu zabaw z  wytyczonym miejscem na grila”  kwota  37 608  z tego   
5 000 zł – środki z  budżetu gminy, 32 608,00- środki z Urzędu 
Marszałkowskiego.  Miejscowość Myślątkowo „ Rewaloryzacja części parku”- 
kwota  41 596,00   z tego  1 787,00 – środki z Funduszu Sołeckiego, 39 809,00- 
środki z Urzędu Marszałkowskiego.   Ponieważ termin   składania wniosków 
upływa z dniem 28 luty 2011r i do dnia dzisiejszego nie ma podpisanej umowy z 
Urzędem   Marszałkowskim – środki które gmina ma otrzymać z  dotacji 
zaplanowano z budżetu gminy/ 
 
Rodz.60014- zmniejszenie planu wydatków z tytułu dofinansowania przebudowy 
drogi powiatowej  Wólka Orchowska –Orchowo 
 
Rozdz. 80104- Przeniesienie między paragrafami wydatków z tytułu wypłaty  
umowy zlecenia- zastępstwo za woźną w przedszkolu gminnym w Orchowie 
 

 



Dz.852 
 
 
 
 
 
Dz.853 
 
 
 
 
Dz.900 
 
 
Dz.921 

Rozdz. 85203-przeniesienie między paragrafami w ramach rozdziału- 
zwiększenie środków na zakup usług remontowych, opłaty i składki- 
ubezpieczenie mienia  zmniejszenie planu wydatków na  zakup materiałów  
Rozdz. 85295- zwiększenie planu wydatków  na realizację programu „ Pomoc 
Państwa w zakresie dożywiania”  
 
Rozdz. 85395-przeniesienie wydatków   przeznaczonych na zakup usług  
pozostałych na zwiększenie planu wydatków z tytułu wypłaty umów zleceń , 
składek ZUS, FP   z tytułu realizacji projektu : „ Gmina Orchowo-Przyjazna 
szkoła”   
 
Rozdz. 90001-  zmniejszenie planu wydatków na dotację na budowę  rurociągu 
zasilającego wody jezior na terenie Powidzkiego PARKU Krajobrazowego 
 
Rozdz.92109- zmniejszenie planu wydatków RS Orchowo  przeznaczonych na 
zadanie „ Zagospodarowanie terenu  przy  DKiS w Orchowie- środki przenosi się 
do rozdz. 01095 – na realizację  w/w zadania w ramach programu    Pięknieje  
Wielkopolska Wieś. Zmniejszenie planu wydatków  na inwestycje 
„Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Szydłowcu” – kwota  
44 304,00 oraz  „Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w  
Skubarczewie” – kwota 20 803  zł w związku z tym że wymienione inwestycje 
dofinansowane będą z  programu Odnowa  Wsi  konieczne jest zmiana  rozdziału 
i paragrafu finansowania.  Rozdz. 92120-  zmniejszenie planu wydatków RS 
Myślątkowo  przeznaczonych na zadanie „  Rewaloryzacje parku”- środki 
przenosi się do rozdz. 01095 – na realizację  w/w zadania w ramach programu    
Pięknieje  Wielkopolska Wieś. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


